
 - 1 - 

Dohoda o ukončení platnosti   
SMLOUVY O DÍLO č. HSKV- 593/2023-EKO 

ze dne 14. 4. 2023 
 
 uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami dohoda o ukončení 
platnosti smlouvy o dílo č. HSKV-593/2023-EKO ze dne 14. 4. 2023, ve znění pozdějších dodatků    

č. 1 až č. 3 (dále jen „Dohoda") tohoto znění: 
 

Smluvní strany: 

 

Objednatel:  

 

Název:  Česká republika – Hasičský záchranný sbor Karlovarského 
kraje 

Sídlo: Závodní 205/70, 360 06 Karlovy Vary 

Kontaktní adresa:  HZS Karlovarského kraje, Závodní 205/70, 360 06 Karlovy 
Vary 

IČ: 708 83 611 

DIČ: CZ70883611, není plátcem DPH 

Zastoupená: plk. Ing. Oldřichem Volfem, Ph.D., MBA, ředitelem Hasičského 
záchranného sboru Karlovarského kraje 

Bankovní spojení: ČNB Plzeň 

Číslo účtu: 1247881/0710 

ID datové schránky: xknaa7s 

Kontaktní osoba: 
E-mail: 

Telefon: 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

     Zhotovitel:      

 

     Název:   Projekt stav, spol. s r.o. 

     Sídlo:   Želivského 2227, 356 01 Sokolov  
     Zastoupený:  Ing. Martin Volným, jednatelem společnosti   

     IČ:    49787942   

     DIČ:   CZ49787942 

     Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
     Číslo účtu:   26406391 / 0100 

     E-mail:   

     Telefon:   

     společnost vedená u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 4587 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

(„objednatel“ a „zhotovitel“ společně dále také jako „smluvní strany“) 



 - 2 - 

 

I. Úvodní ustanovení 
1.  Smluvní strany uzavřely dne 14. 4. 2023 Smlouvu o dílo č. HSKV-593/2023-EKO (dále 

jen „SoD“), jejímž předmětem bylo zhotovení studie proveditelnosti objektu stanice HZS 

Karlovarského kraje, stanice Toužim v rozsahu dle Přílohy č. 1 SoD – Nabídka zhotovitele. 

Následně smluvní strany uzavřely k SoD dne 30. 6. 2023 dodatek č. 1, dále dne 14. 8. 2023 

uzavřely dodatek č. 2 a dne 12. 12. 2023 uzavřely dodatek č. 3.   
 

2.  Smluvní strany se dohodly na ukončení platnosti SoD ve znění pozdějších dodatků, neboť 
původní předmět smlouvy definovaný nabídkou zhotovitele dle Přílohy č. 1 SoD, tj. oprava 

stávajícího objektu, dvoupodlažní přístavba garáží a zázemí personálu stanice nelze 

realizovat, a to s ohledem na podstatnou změnu okolností souvisejících s plněním 
předmětu SoD, které nezavinila žádná ze smluvních stran, tj. zejména s ohledem na změnu 

místa, na kterém by měla být hasičská stanice postavena a s tím související změnu celkové 
podoby hasičské stanice. 

 

 

II. Předmět dohody 

 

1. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v článku I. této Dohody, ukončují Smluvní strany 
dohodou plnění uzavřené SoD. Objednatel prohlašuje, že uhradí zhotoviteli účelně 
vynaložené náklady za dosud provedené práce, které souvisejí s plněním díla dle SoD, a to 

na základě zhotovitelem řádně doloženého a vyúčtovaného provedení prací na díle dle 

SoD a po vystavení faktury ze strany zhotovitele. Splatnost faktury vystavené 
zhotovitelem se sjednává na 14 dnů ode dne doručení faktury objednateli. 

 

2. Zhotovitel současně bere na vědomí, že pokud účelně vynaložené náklady související 
s plněním prací dle SoD řádně objednateli nedoloží, resp. neprokáže jejich vynaložení 
v přímé souvislosti s plněním díla dle SoD, nebude mu tento takové náklady hradit. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že činnosti, které nebyly ke dni podpisu této Dohody ze strany 

zhotovitele dle SoD provedeny, nebudou jím již ani zahajovány.  
 

4. Smluvní strany prohlašují, že jim vůči sobě navzájem z titulu ukončení SoD neplynou 

žádné další finanční či jiné právní nároky, vyjma úhrady účelně vynaložených nákladů dle 
odstavce 1 tohoto článku.  

 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující Dohodu 
jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou Dohodu druhé smluvní 
straně. 

 

2. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o registru smluv“).  

 

3. Tato Dohoda bude do registru uveřejněna objednatelem, a to nejdéle do třiceti (30) dnů od 



 - 3 - 

uzavření této Dohody. 
 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato Dohoda může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna v registru smluv i na oficiálních webových stránkách objednatele, a to včetně 
všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v 
této Dohodě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních 
předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dohody prostřednictvím registru smluv 
ve smyslu zákona o registru smluv. 

 

5. Smluvní strany uzavírají tuto Dohodu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU)2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že Dohodu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah Dohody za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou 
pro uzavření Dohody rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k Dohodě své 
elektronické podpisy. 

 

 

 
 

 ELEKTRONICKÉ PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

 
Objednatel: Zhotovitel: 

 

plk. Ing. Oldřich Volf, Ph.D., MBA 

ředitel Hasičského záchranného sboru 

Karlovarského kraje 

 

Ing. Martin Volný 

jednatel společnosti 
Projekt stav, spol. s r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ing. 

Martin 

Volný

Digitálně 

podepsal Ing. 

Martin Volný 

Datum: 

2024.02.15 

15:14:58 +01'00'

Ing. Oldřich 

Volf, Ph.D., 

MBA

Digitálně podepsal 

Ing. Oldřich Volf, 

Ph.D., MBA 

Datum: 2024.02.16 

08:51:15 +01'00'


